
Rezervační smlouva
na poskytnutí náhradního plnění v roce 2024

I. Smluvní strany

Právní subjekt: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 00179540

zastoupená Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem

zaps, v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 
dále jen „ odběratel“

Společnost: OLMAN SERVICE s.r.o.
se sídlem Jakuba Obrovského 1389/lb, Brno 635 00
IČ: 262 93 102
zastoupená Mgr. Miroslavem Olejárem, jednatelem společnosti
zaps, v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 42257 vedenou u Krajského soudu v Brně 

dále jen „dodavatel“

II. Předmět smlouvy

Odběratel si touto smlouvou rezervuje u dodavatele poskytnutí náhradního plnění pro rok 2024 v souladu 
s § 81 odst. 2, písm. b) Zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále jen „Zákon“) ve

výší 4 000 000,- Kč
při splnění zákonných a níže uvedených podmínek.

III. Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel má v souladu s § 78 Zákona s Úřadem práce uzavřenou „Dohodu o uznání zaměstnavatele 
na chráněném trhu práce“ a může podle § 81 odst. 2, písm. b) Zákona poskytovat v kalendářním roce 
2024 své výrobky nebo služby pro účely náhradního plnění.

2. Celkový limit dodavatele podle § 81 odst. 3 Zákona a průběžný stav jeho plnění je veřejně přístupný 
na portálu MPSV.

3. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout odběrateli objem obchodní spolupráce v roce 2024 
pro účely náhradního plnění ve výší uvedené v čl. II. této smlouvy za podmínky, že odběratel toto 
množství služeb/výrobků ve sjednaném sortimentu řádně objedná, odebere a bude plnit další 
povinnosti vyplývající pro něho z této rezervační smlouvy, zejména bude řádně a včas platit sjednanou 
cenu.

4. Dodavatel se zavazuje vést průběžnou elektronickou evidenci plnění povinného podílu v souladu s § 
84 odst. 2 Zákona.

5. Kontaktní a odpovědnou osobou dodavatele pro vedení agendy dle této smlouvy je: 

IV. Práva a povinnosti odběratele

1. Odběratel má zákonnou povinnost sdělit odpovědné osobě dodavatele uvedené v čl. III. odst. 7 této 
smlouvy kontaktní emailovou adresu. Na tuto adresu mu bude po vložení údajů o odebraném zboží / 
službě automaticky generovaný potvrzovací e-mail, na kterém potvrdí dodavatelem evidované údaje 
nebo je vrátí dodavateli k opravě. Do náhradního plnění lze započítat pouze dodávky, které odběratel 
takto potvrdí.

Stránka 1 z 2



2. Odběratel nemá právo na poskytnutí náhradního plnění ve větším objemu, než byl stanoven touto 
smlouvou.

3. Odběratel odpovídá za to, že odběr výrobků/služeb bude realizován v souladu s podmínkami, které pro 
to Zákon o zaměstnanosti stanoví.

4. V případě, že ze strany odběratele dojde v průběhu roku 2024 k bezdůvodnému ukončení obchodní 
smlouvy s dodavatelem služby / zboží (vyjma případu řádného skončení platnosti smlouvy nebo 
neplnění smluvních povinností dodavatelem), zříká se odběratel nároku na poskytnutí náhradního 
plnění dle této smlouvy pro celý rok 2024. Jde o Smlouvu (rámcovou smlouvu) o dílo ze dne 31. 08. 
2022, jejímž předmětem je provádění úklidových prací pro odběratele (dále jen „Smlouva“). Touto 
smlouvou plní dodavatel svou povinnost sjednanou v odstavci 9.6. uvedené Smlouvy o poskytnutí 
náhradního plnění.

V. Všeobecná ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou, a to pro období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 jde-li o 
rezervaci náhradního plnění, v ostatním od 1. 1.2024 do doby splnění všech povinností smluvních 
stran z této smlouvy.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků smlouvy obdrží jeden 
stejnopis.

3. Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

4. S ohledem na hodnotu předmětu smlouvy bude tato smlouva v plném rozsahu uveřejněna v registru 
smluv, s čímž dodavatel souhlasí. Povinnost uveřejnění splní odběratel.

Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy.

V Brně dne: 'T-S ■ ^ ^ V Havlíčkově Brodě dne 3

za dodavatele:
Za OLMAN SERVICE s.r.o.

Mgr. Miroslav Olejár 
jednatel

oLman
FACILITY SE5V ' • SCWč 1 >C.:C*ÍU

OLMAN SERVICE íi.r.o.
IČ: 26293102, Tel.: 54 6 223 535 

Jakuba Obrovského 1389/1 b, 635 00 Brno 
olman@olman.cz

za odběratele:
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou 

organizaci

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel

Stránka 2 z 2


